石油集團收回，而中國年代能源所產生之勘探成本須其後由中國年代能源於按原油╱天然氣
價格轉化為一定數量之原油╱天然氣後自地點範圍內任何油╱氣田生產之原油╱天然氣以實
物收回。勘探成本須不計任何利息收回。倘並無於地點範圍內發現油╱氣田，則中國年代能
源所產生之所有勘探成本將不會收回。

— 11 —

倘於地點範圍內發現任何油田及╱或氣田，則中國石油集團及中國年代能源須分別按51%及
49%之比例承擔開發成本。倘於地點範圍內發現任何石油及╱或天然氣，則由此生產之石油
須由該油田及╱或氣田開始生產日期起在扣除勘探成本、開發成本及經營成本後由中國石油
集團及中國年代能源分別按 51%及49%之比例分配。

本公司管理層並無任何進行中國年代能源將根據石油合約進行之業務之相關經驗及資格。本
公司可能於日後委任合資格人士經營該業務，而現時擬於完成後維持目標集團之現有管理團
隊。

地點之資料

地點位於中國新疆塔里木盆地喀什北區塊，總面積6,991.224平方千米。

本公司及本集團之資料

本公司主要從事投資控股。本集團現時之主要業務包括於香港經營連鎖中式酒樓。誠如本公
司於二零零八年十二月十五日刊發之公佈所披露，本公司於二零零八年十二月十二日出售於
澳門之液化天然氣業務。然而，本公司對天然氣及天然資源業仍維持其長期信心，並正於中
國及澳門物色此等行業之投資機會。

收購之理由及得益

董事會認為，收購將可補足本集團之主要業務。在國家及企業之間尋求能源來源乃全球現
象。本公司對天然氣及石油業仍維持其長期信心。鑒於有關天然資源之前景，本公司相信收
購將為本公司業務之成功策略，且收購為對本集團具吸引力之投資機會。董事會認為，於完
成後，本公司之收入來源將會擴大。

誠如本公司於二零零八年十月三十日刊發之公佈所披露，本公司對天然氣及天然資源業仍維
持其長期信心。由於本公司難以作出股本或債務融資，以向於澳門之液化天然氣項目作進一
步注資及應付其資金需求，故本公司於二零零八年十二月出售該項目。鑒於收購代價將由本
公司按其唯一酌情權釐定透過現金及透過發行可換股債券提供資金，董事會認為收購乃本公
司在不會影響本公司之一般營運資金基礎之情況下改善其盈利能力及收益來源之機會。

— 12 —

董事（包括獨立非執行董事）認為協議之條款及條件屬公平合理及按一般商業條款訂立，而收
購符合本公司及股東之整體最佳利益。

對完成後之股權架構之影響

據董事所知，本公司之現有股權架構及本公司於不同情景下配發及發行兌換股份後之股權架
構如下：

於本公佈日期

於配發及發行最多
佔本公司已發行股本
之29.99%之兌換股份後

僅供說明，因全數
兌換可換股債券而

配發及發行兌換股份後
（附註3）

股股份 % 股股份 % 股股份 %
East Global International Limited
（附註1） 462,086,000 15.28 462,086,000 10.70 462,086,000 0.75

Addlevel Investments Limited
（附註2） 119,000,000 3.94 119,000,000 2.76 119,000,000 0.19

賣方 — — 1,295,340,109 29.99 58,422,619,048 95.08

公眾股東 2,442,814,000 80.78 2,442,814,000 56.55 2,442,814,000 3.98
　

3,023,900,000  100.00 4,319,240,109  100.00 61,446,519,048  100.00

附註：

1. East Global International Limited（「East Global」）由本公司前董事唐錫根先生及張國典先生各自擁有
50%。

2. Addlevel Investments Limited由 East Global全資擁有。

3. 此欄僅供說明。

上市規則涵義

由於就收購而言上市規則第14章所述之有關適用百分比率超過100%，故根據上市規則，收
購構成本公司之非常重大收購，並須於股東特別大會上取得股東批准。協議並無條文規定於

— 13 —

完成後委任王先生為本公司董事。本公司目前無意於完成後更改董事會組成。本公司擬於完
成後維持其現有主要業務。

本公司將於即將由本公司召開及舉行之股東特別大會上尋求其股東批准協議及其項下擬進行
之交易，包括因兌換可換股債券而配發及發行兌換股份。據董事作出一切合理查詢後所知、
所悉及所信，除股東於股份中之持股權益外，概無股東於收購中擁有重大權益，故概無股東
須於股東特別大會上放棄投票。

一份載有（其中包括）(i)收購之進一步詳情及目標集團之資料；(ii)目標集團之會計師報告；
(iii)經擴大集團之備考財務資料；(iv)本公司委任之獨立專業估值師發出顯示目標集團之公平
市值之估值報告；及 (v)股東特別大會通告之通函，將於實際可行情況下盡快按照上市規則
之規定寄發予股東。

股東及投資者應注意，協議須待上文「先決條件」一節所述之多項條件獲達成後，方可作實，